
 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 
2017 - 2018 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Ševětín 

Školská 189 

373 63 Ševětín 

 

 

 
„Škola plná pohody, pohybu a květin“ 

 

 

 

 

 

 
tel.: 387 997 361 

387 997 339 

387 997 580 

 fax: 387 997 580 

e-mail: zssevetin@volny.cz 

                                                                                                      web: zsamssevetin.estranky.cz 

                                                                                                                              IČO: 75000202 

Identifikátor zařízení: 650 033 124 

Zřizovatel školy: Městys Ševětín 

Zpracovala: Mgr. Jana Schnelzerová            Právní forma školy: příspěvková organizace 

 



 

 

2 

OBSAH:               

 

A) Obecný úvod         strana:   3                                                                                             

B) Základní údaje o škole        strana:   4                                                                                 

C) Přehled výukových programů a učebních plánů     strana:   6 

D) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy   strana:   8              

E) Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce     strana: 9  

F) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků      strana: 10 

G) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů     strana: 13 

H) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků    strana: 15 

I) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti      strana: 17 

J) Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí   strana: 21 

K) Základní údaje o hospodaření školy      strana: 22 

L) Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů   strana: 24 

M) Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  strana: 24 

N) Školou realizované projekty financované z cizích zdrojů   strana: 24 

O) Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

     a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání    strana: 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

Výroční   zpráva 

o činnosti Základní školy a Mateřské školy Ševětín za školní rok 2017-2018 

 

A) Obecný úvod 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok se zpracovává na základě ustanovení § 10 odst.3) 

zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středoškolském, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon). Struktura, obsah, postup zpracování a termíny předkládání a 

zveřejňování jsou uvedeny v § 7 vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění vyhlášky 

č.225/2009 Sb. 

Podle těchto norem ředitel školy zpracovává každoročně výroční zprávu o činnosti školy za 

období předcházejícího školního roku, s výjimkou základních údajů o hospodaření školy, a do 

15.října ji předkládá školské radě ke schválení. Do 14 dnů od data schválení školskou radou 

zašle ředitel školy výroční zprávu zřizovateli školy a zveřejní ji na přístupném místě ve škole. 

Do výroční zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo za cenu v místě 

obvyklou může obdržet její kopii. Poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, tím není dotčeno.  

 

Výroční zpráva obsahuje vždy: 

1. Základní údaje o škole (např. název, sídlo, charakteristika, zřizovatel, údaje o vedení, 

adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě) 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech fin. z cizích zdrojů 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Obsah výroční zprávy se zpracovává z hlediska spíše statistického pohledu na činnost školy.  

 

 

 

 



 

 

4 

B) Základní údaje o škole 

Název školy:                Základní škola a Mateřská škola Ševětín 

Sídlo:                            Školská 189, 373 63 Ševětín 

Zřizovatel:                    Městys Ševětín, náměstí Šimona Lomnického 2, 373 63 Ševětín 

Právní forma:                příspěvková organizace 

IČO:                              75000202 

DIČ:                              CZ75000202 

Identifikátor školy:       650033124 

Vedení školy:               Mgr. Josef Klečka, ředitel                                     

                                     Mgr. Jana Schnelzerová, zástupce ředitele 

Součásti školy:             Mateřská škola, IZO 107531071, kapacita 125 dětí,  

                                     odloučené pracoviště, Vlkovská 293,373 63 Ševětín 

                                     Základní škola, IZO 107720493, kapacita 350 žáků 

                                     Školní družina, IZO 111200777, kapacita 125 žáků 

                                     Školní jídelna, IZO 102475636, kapacita 380 strávníků  

                                     Školní jídelna – výdejna, IZO 163103224, kapacita 125 strávníků 

  

Údaje o součástech školy 

Součást školy 

 

Počet tříd  

/oddělení/ 

Počet dětí/žáků/ 

strávníků 

Počet dětí/žáků/ 

na třídu 

Počet dětí/žáků/ 

na pedagoga 

Mateřská škola 5 125           25,00  15,63 

1.stupeň ZŠ 10 185 18,50  18,50 

2.stupeň ZŠ 6 125 20,83 10,42 

Školní družina 4 125           31,24           31,24 

Školní jídelna x 363 x x 

 

 

Charakteristika školy, materiálně technické vybavení: 

Základní škola je plně integrovaná, venkovská. Její spádový obvod tvoří obce Bošilec, 

Drahotěšice, Dynín, Chotýčany, Mazelov, Neplachov, Radonice, Ševětín, Vitín a Vlkov. 

 

Obec 17/18        Počet žáků      18/19 

Bošilec 15 17 

Drahotěšice 31 38 

Dynín 19 20 

Chotýčany 12 14 

Mazelov 21 19 

Neplachov 26 27 

Radonice 5 5 

Ševětín 128 136 

Vitín 48 42 

Vlkov 0 0 

Ostatní 6 7 

 



 

 

5 

Základní školu tvoří 6 pavilonů (hlavní budova, pavilon 1.stupně, polytechnický, mimoškolní 

výchovy, šatny a tělocvična). Navzájem jsou propojeny spojovacími chodbami. Pro výuku je 

k dispozici 23 učeben, z toho je 1 počítačová učebna vybavená počítačovou sítí, 1 jazyková 

učebna, další 4 odborné a 2 poloodborné učebny, prostorná tělocvična a cvičná kuchyňka.  

Pavilon hlavní budovy je z roku 1960 (rekonstrukce v r.1995), jsou zde umístěny kanceláře 

ředitele školy a jeho zástupce, kancelář výchovného poradce a ekonomky, sborovna a kabinety 

a třídy 2. stupně. Ostatní pavilony byly přistavěny v letech 1980 až 1985. V pavilonu 1. stupně 

jsou kabinety a třídy 1. stupně, v přízemí polytechnického pavilonu jsou kovodílna a 

dřevodílna, v poschodí odborné učebny a kuchyňka. Šatny jsou společné pro 1. i 2. stupeň 

v prostoru napravo od vstupní haly. V přízemí pavilonu mimoškolní výchovy je školní kuchyň 

s jídelnou, v suterénu kotelna s garáží, v poschodí jsou 4 oddělení školní družiny. Za pavilonem 

polytechnické výchovy je tělocvična s nářaďovnou, šatny se sprchami. V r.2011 byla na střeše 

pavilonů I. stupně, polytechnické výchovy a nad tělocvičnou vybudována fotovoltaická 

elektrárna, dále byla vyměněna okna u pavilonu 1. stupně a zateplen jeho severní plášť, v r.2013 

byl zateplen celý a opatřen fasádou, v r.2014 byla zateplena tělocvična. V r.2015 byla 

provedena výměna oken a vchodových dveří spolu se zateplením u vstupní haly a u šaten, 

v r.2016 byla vyměněna oken u zbylých pavilonů s výjimkou spojovacích chodeb, v r.2017 byl 

zateplen polytechnický pavilon. V roce 2018 byla zateplena část školní jídelny a školní družiny.  

Areál školy dotváří školní dvůr, dopravní hřiště a rozlehlá zahrada se skladem zahradního 

nářadí, skleníkem a garáží. V sousedství zahrady přes ulici se nachází školou využívané 

fotbalové hřiště místního sportovního klubu a sportovní hřiště s umělým povrchem. V r.2014 

byl upraven prostor u hlavního vstupu do ZŠ a zřízen bezbariérový přístup. 

Škola je poměrně dobře materiálně technicky vybavena. V 16 učebnách jsou výškově stavitelné 

žákovské stoly a lavice, v počítačové učebně je 20 počítačů vzájemně propojených do sítě. Do 

počítačové sítě a kanceláří v hlavní budově, pavilonu I.st. a ŠD je vzduchem přiveden internet 

bez datového omezení, na I. i II. st. je vnitřní kabelová síť, žákům dále slouží moderní jazyková 

učebna se sluchátky pro 24 žáků, snímací kamera, odborné učebny a třetina neodborných jsou 

vybaveny televizory s videem, ve 3 odborných učebnách je zpětný projektor, v učebně fyziky 

je zabudován dataprojektor doplněný přenosným počítačem, na I. i II. stupni je nainstalováno 

11 interaktivních tabulí, vyučujícím je k dispozici dostatek radiomagnetofonů, ve sborovně 

laserová kopírka formátu A3 a  2 počítače s tiskárnou. 21 vyučujících má svěřený do osobního 

užívání školní notebook.  

Mateřská škola je odloučeným pracovištěm vzdáleným asi 100 m od vchodu do základní školy. 

Je to škola běžného typu a tvoří ji jedna budova. V  přízemí je umístěna kuchyň, keramická 

dílna a zázemí pro personál. V poschodí jsou 3 třídy, každá má své sociální zařízení, ložnici a 

kancelář. V r.b2006 byla v přízemí vybudována a v r.2008 rozšířena 4. třída se sociálním 

zařízením. V r. 2012 byla původní tělocvična přestavěna na 5. třídu. V bočním traktu budovy 

se nachází sauna. Z jižní strany přiléhá k budově velká školní zahrada. V r. 2011 byla MŠ 

zateplena a nově omítnuta, byla vyměněna okna. 

Třídy jsou dobře vybaveny školním nábytkem, ve dvou z nich je dále televizor a ve všech rádio 

s přehrávačem, v jedné třídě je interaktivní tabule. Počítač a kopírka jsou v kanceláři pro 

potřebu učitelek. Do MŠ je kabelem přiveden internet a je rovněž připojena na vnitřní telefonní 

okruh školy.  



 

 

6 

Ve školní jídelně byl zrekonstruován výdejní prostor a instalovány chladící skříně. V r.2009 

byly zrekonstruovány šatny u školní družiny a sprchy v šatně chlapců u tělocvičny. V r.2010 

byl ve školní jídelně nainstalován bezstravenkový systém výdeje stravy a do 1 oddělení ŠD byl 

zakoupen nový nábytek, v r.2015 byl pořízen nový nábytek do 4.oddělení ŠD. V r.2014 byl 

pořízen dálkový přístup pro objednávání obědů,  v r.2017 nový konvektomat. V roce 2018 se 

také uskutečnila modernizace školní jídelny, šaten pro družinu a WC. 

 

Údaje o školské radě: 

Datum zřízení:                     15.12.2005   (volby stávající školské rady 2017) 

Počet členů:                          9 

Předseda:                              Bc. Lenka Sýkorová 

 

C) Přehled výukových programů a učebních plánů 

Základní škola vyučovala ve všech ročnících podle vlastního Školního  vzdělávacího programu 

Šimon 2007 – 08 – 1 s platností od 31.8.2007. 

Vyučovány byly tyto nepovinné předměty: Náboženství 

Vzdělávací program MŠ, jehož základem byla osobnostně orientovaná předškolní výchova, 

zahrnoval environmentální výchovu a prevenci soc. patologických jevů. Jednotlivé třídy měly 

svůj třídní program.  

 

Učební plán 2016-2017 I. stupeň 

Vzdělávací oblasti 
Vzdělávací 

obory 
(předměty) 

1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. 
ročník 

4. 
ročník 

5. 
ročník 

RVP ŠVP 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a  
literatura 

7+2 7+2 7+2 6+2 6+1 33 35+9 

Německý jazyk 0 0 0 0 0 0 0 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9 9 

Matematika a její 
aplikace Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 20 20+ 4 

Informační a 
komunikační 
technologie 

IKT 0 0 0 0 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 1+1 0 0 5 5+1 

Vlastivěda 0 0 0 1 1/2 2 3 1/2 3 1/2 

Přírodověda 0 0 0 2 1/2 3 3 1/2 3 1/2 

Umění a kultura 

Výtvarná 
výchova 

1 2 2 1+1 1+1 7 7+2 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 5 



 

 

7 

Člověk a zdraví Výchova ke 
zdraví 

0 0 0 0 0 0 0 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 10 

Člověk a svět práce Praktické 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 5 

Časová dotace   18 19 21 21 23 102 102 

Disponibilní časová 
dotace 

  2 3 4 4 3 16 16 

Celková povinná 
časová dotace 

  20 22 25 25 26 118 118 

 

Učební plán 2016-2017 II. stupeň 

Vzdělávací oblasti 
Vzdělávací obory 

(předměty) 
6. 

ročník 

7. 
ročník 

8. 
ročník 

9. 
ročník 

RVP ŠVP 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a  
literatura 

4 4 4 3+2 15 15+2 

Německý jazyk 0 2 2 2 6 6 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 12 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 3+1 4 4+1 4+1 15 15+3 

Informační a 
komunikační 
technologie 

IKT 0+1 0+1 0 1 1 1+2 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 1+1 7 7+1 

Výchova k 
občanství 

1 1 1 1 4 4 

Člověka příroda 

Fyzika 1+1 2 1+1 1+1 5 5+3 

Chemie 0 0 2 2 4 4 

Přírodopis 2 2 2 1 7 7 

Zeměpis 2 1+1 1 1 5 5+1 

Umění a kultura 
Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 6 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 4 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 1 0 1 1 3 3 

Tělesná výchova 2 2 2 1+1 7 7+1 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 0+1 1 1 1 3 3+1 



 

 

8 

Doplňující vzdělávací  
obory 

Informatika 0+1 0+1 0+1 0+1 0 0+4 

Časová dotace   24 27 28 25 104 104 

Disponibilní časová 
dotace 

  5 3 3 7 18 18 

Celková povinná 
časová dotace 

  29 30 31 32 122 122 

  

D) Údaje o personálním zabezpečení činnosti školy 

Ve škole pracovalo celkem 48 zaměstnanců. Z toho 34 pedagogických pracovníků (22 učitelů 

v základní škole, 10 na 1. stupni a 12 na 2. stupni, 8 učitelek v mateřské škole, 4 vychovatelky 

ve školní družině), 8 provozních zaměstnanců (účetní, školník a 4 uklízečky v ZŠ a 2 uklízečky 

v MŠ) a 6 pracovníků školní jídelny (vedoucí, 3 kuchaři a 2 pomocný personál).  

 

Přehled pracovníků: 

Základní škola: 

Učitelé 1.st.: 

 Mgr. Helena Kubová  Nš  Mgr. Eva Šachlová  Nš 

 Mgr. Marta Perničková Nš  Mgr. Dana Vojtová  Nš 

 Mgr. Hana Chovancová Nš  Mgr. Jana Wohlschlägerová Nš 

            Mgr. Lenka Kovaříková         Nš                   Mgr. Ladislava Heřmanová Nš           

            Mgr. Jana Palkosková            Nš, Rj-Z  Mgr. Ludvika Stoklasová       Nš 

Učitelé 2.st.:                                                   

 Bc. Milena Mikesková Ch-Př  Mgr. Marcela Cimbůrková    M-F 

 Mgr. Hana Faloutová  Rj-Vv  Mgr. Eva Rodová  Rj-D 

            Mgr. Michaela Hašová          Ov-Tv             Mgr. Jana Schnelzerová F-Zt               

            Mgr. Hana Suchá  Čj-Hv              Mgr. Josef Klečka  M-Z 

 Mgr. Daniela Klímová M-Př  Mgr. Jan Duspiva  Tv-Z 

 Mgr. Ivona Hercegová Ov-Tv-Aj       Mgr. Veronika Truhlářová Čj-Ov  

            Mgr. Věra Burešová Ph.D.    Ch-Př (nástup v pololetí z MD – odchod Bc. Mikesková) 

            asistent pedagoga: Marcela Benešová 

Provozní zaměstnanci ZŠ: 

ekonomka: Štěpánka Chudá          školník:  Václav Vondrášek 

 uklízečky: Vladislava Kyrianová   Michaela Sobíšková 

   Jana Mašková               Růžena Šlaufová 

 

Mateřská škola: 

 ved. učitelka: Jana Mizerová     

 učitelky: Iva Marušková 

   Bohuslava Lískovcová  Bc. Radka Mojhová 

   Bc. Lenka Sýkorová                           Bc. Ludmila Janoušová 

   Karolína Lamačová   Voborská Miroslava 



 

 

9 

                                   asistent pedagoga a školní asistent: Lucie Šutková 

Provozní zaměstnanci MŠ: 

 uklizečky: Kateřina Křížová   Alena Hůlková 

Školní družina (vych.): Marcela Kábová, Jaroslava Šebková, Hana Suková, Jitka Frejlachová 

Pracovníci ŠJ:  vedoucí: Petra Leštinová  

              kuchaři: Hana Jílková – vedoucí  

                Stanislav Hospodářský, Markéta Švejdová 

pom.: Jaroslava Zabilková, Božena Netrvalová a Eliška Metelcová (MŠ) 

                                                 

E) Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce 

Zápis a zařazování dětí: 

 Počet zapsaných žáků:   36 (z toho 34 z MŠ Ševětín) 

 Počet žádostí o odklad školní docházky:   8 (8 z MŠ Ševětín) 

 Počet rozhodnutí o odkladu:     8        (8 z MŠ Ševětín) 

 Počet přijatých žáků do 1.ročníku:  36 (z toho 8 po odkladu) 

Do mateřské školy bylo přijato 38 dětí, všechny k celodenní docházce. 34 dětí odešlo do 

základní školy, z toho 8 dětí po odkladu, 8 dětí má odloženou školní docházku. 

Do školní družiny bylo zařazeno 125 žáků z nižšího stupně. Všem žádostem rodičů o zařazení 

jejich dětí bylo vyhověno. 

 

 

Přehled tříd 

Třída Třídní učitel Počet žáků Chlapců Děvčat 

I.A Wohlschlägerová 16 8 8 

I.B Šachlová 18 9 9 

II.A Perničková 17 8 9 

II.B Chovancová 16 10 6 

III.A Kubová 18 9 9 

III.B  Vojtová 19 10 9 

IV.A Palkosková 24 13 11 

IV.B Stoklasová 23 12 11 

V.A Heřmanová 17 6 11 

V.B Kovaříková 17 9 8 

VI.A Cimbůrková 16 5 11 

VI.B Faloutová 16 6 10 

VII.A Klímová 21 14 7 

VII.B Rodová 19 10 9 

VIII.A Duspiva 32  18 14 

IX.A Suchá 21 11 10 

Celkem 310 158 152 

  

 

 

 



 

 

10 

F) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

- prospěch žáků ve škol. roce 2017/2018 

 

I. pololetí: 

 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

35 

33 

37 

47 

36 

32 

40 

32 

21 

35 

33 

31 

32 

22 

18 

13 

11 

10 

0 

0 

6 

15 

14 

14 

24 

20 

10 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3 

1 

1 

 

Celkem 

 

 

313 

 

204 

 

103 

 

5 

 

II. pololetí: 

 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

35 

33 

37 

47 

34 

32 

41 

32 

21 

35 

32 

27 

29 

19 

19 

13 

10 

9 

0 

1 

10 

17 

15 

13 

27 

22 

12 

0 

0 

0 

1 

0 

0 

1 

0 

0 

 

Celkem 

 

 

312 

 

192 

 

117 

 

2 

 

 

- klasifikace tříd v českém jazyce a matematice ve škol. roce 2017/2018 

 

Třída český jazyk matematika 

 

 
I. pololetí II. pololetí I. pololetí II. pololetí 

1.A 1,00 1,00 1,00 1,00 

1.B 1,00 1,11 1,00 1,00 

2.A 1,29 1,47 1,12 1,29 

2.B 1,44 1,63 1,25 1,38 

3.A 1,50 1,67 1,44 1,44 

3.B 1,79 2,00 1,84 2,00 

4.A 2,08 2,38 1,79 2,21 



 

 

11 

4.B 1,57 1,57 1,52 1,57 

5.A 1,78 1,71 1,67 1,76 

5.B 2,06 2,00 1,94 1,65 

6.A 2,18 2,06 2,06 2,00 

6.B 1,40 1,88 1,73 2,00 

7.A 2,70 2,90 2,55 2,48 

7.B 1,85 2,20 2,40 2,15 

8.tř. 2,22 2,31 2,56 2,81 

9.tř. 2,43 2,62 2,52 2,52 
 

 

 

- klasifikace chování ve škol. roce 2017/2018 

 

Třída chování 

 

 
I. pololetí II. pololetí 

 velmi 

dobré 
uspokojivé neuspokojivé 

velmi 

dobré 
uspokojivé neuspokojivé 

1.A 17 0 0 17 0 0 

1.B 18 0 0 18 0 0 

2.A 17 0 0 17 0 0 

2.B 16 0 0 16 0 0 

3.A 18 0 0 18 0 0 

3.B 19 0 0 19 0 0 

4.A 24 0 0 24 0 0 

4.B 23 0 0 23 0 0 

5.A 18 0 0 17 0 0 

5.B 18 0 0 17 0 0 

6.A 17 0 0 16 0 0 

6.B 15 0 0 16 0 0 

7.A 20 0 0 21 0 0 

7.B 20 0 0 17 3 0 

8.tř. 32 0 0 32 0 0 

9.tř. 21 0 0 21 0 0 

 

 

- absence žáků ve škol. roce 2017/2018 

 

I. pololetí: 

 

Ročník Celkem Omluvená Neomluvená průměr na žáka 

1.A 176 176 0 10,35 

1.B 356 356 0 19,78 

2.A 264 264 0 15,53 

2.B 310 310 0 19,38 

3.A 621 621 0 34,50 

3.B 530 530 0 27,89 



 

 

12 

4.A 805 805 0 33,54 

4.B 1 041 1 041 0 45,26 

5.A 502 502 0 27,89 

5.B 558 558 0 31,00 

6.A 624 624 0 36,71 

6.B 337 337 0 22,47 

7.A 703 703 0 35,15 

7.B 763 763 0 38,15 

8.tř. 834 834 0 26,06 

9.tř. 916 916 0 43,62 

 

Celkem 

 

9 340 

průměr: 583,75 
9 340 

průměr: 583,75 
0 

průměr: 0,00 

celkem: 29,21 

omluv.: 29,21 

neomluv.: 0,00 

 

II. pololetí: 

 

Ročník Celkem Omluvená Neomluvená průměr na žáka 

1.A 662 662 0 38,94 

1.B 496 496 0 27,56 

2.A 731 731 0 43,00 

2.B 509 509 0 31,81 

3.A 581 581 0 32,28 

3.B 581 581 0 30,58 

4.A 1 423 1 423 0 59,29 

4.B 1 211 1 211 0 52,65 

5.A 840 840 0 49,41 

5.B 840 840 0 49,41 

6.A 864 864 0 54,00 

6.B 711 711 0 44,44 

7.A 1 116 1 116 0 53,14 

7.B 540 540 0 27,00 

8.tř. 1 524 1 524 0 47,62 

9.tř. 1 556 1 556 0 74,10 

 

Celkem 

 

14 185 
průměr: 886,56 

14 185 
průměr: 886,56 

0 

Průměr: 0,00 

celkem: 44,70 

omluv.: 44,70 

neomluv.: 0,00 

 
 
9 žáků 9. ročníku se účastnilo národního testování SCIO (16000 žáků) se zaměřením na studijní 

předpoklady. Průměrný byl výsledek v českém jazyku, v matematice byli naši žáci lepší než 

70% zúčastněných škol a v ostatních studijních předpokladech lepší než 78%.   

Žáci 8. a 9.ročníku si vyzkoušeli Testy volby povolání a Testy dětských schopností od portálu 

„Pro školy“(nehodnotí se, výstupem je zaměření pro vhodnou volbu povolání bez ohledu na 

studijní výsledky).  

 

 

 



 

 

13 

Údaje o integrovaných žácích: 

Ve školním roce 2017 - 2018 byli integrováni 4 žáci se specifickou poruchou učení. 

Podpůrná opatření byla přiznána 4 žákům (2x pedagogická intervence, 1 asistent pedagoga) a 

8 dětem v MŠ. 

 

Výsledky přijímacího řízení: 

Školní docházku ukončilo celkem 22 žáků, z toho 1žák 8. ročníku. Všichni žáci se ucházeli o 

studium na střední škole, všichni byli přijati. Ke studiu na osmileté gymnázium se hlásilo 5 

žáků, z toho byli přijati 3 žáci.  

Na čtyřleté gymnázium odešli 3 žáci. Na čtyřleté studijní obory na státních školách bylo přijato 

9 žáků, z toho na SPŠ strojní a elektrotechnickou 2, SPŠ stavební 1, ekologickou 1, 

zdravotnickou 2, automobilní 3, obchodu a služeb 2. 9 žáků odešlo do tříletých učebních oborů, 

a to 1 cukrář, 1 obráběč kovů, 1 tesař, 1 farmář zemědělec, 1 strojní zámečník, 1 elektrikář, 1 

autoelektrikář, 1 kadeřník.  

1 žák odešel na učební obor s maturitou, obor mechanik seřizovač. 

 

 

R
o
čn

ík
 

V
íc

el
et

á 
g
y
m

n
áz

ia
 

G
y
m

n
áz

ia
 

S
tř

ed
n
í 

o
d
b
o
rn

é 
šk

o
ly

 -
 M

 

L
y
ce

a 

S
O

Š
 –

 č
ty

řl
et

é 
o
b
o
ry

 -
 L

 

S
O

Š
 –

 t
ří

le
té

 o
b
o
ry

 -
 H

 

S
tř

ed
n
í 

u
m

ěl
ec

k
é 

šk
o
ly

 

Z
ah

ra
n
ič

n
í 

st
ře

d
n
í 

šk
o
ly

 

O
U

 a
 p

ra
k
ti

. 
šk

o
la

- 
o
b
o
ry

 -
E

 

E
E

 
O

d
ch

o
d
 d

o
 p

ra
x

e 

C
el

k
em

 

5 3 x x x x x x x x x 0 

6 x x x x x x x x x x 0 

7 x x x x x x x x x x 0 

8 x x x x x 1 x x x x 1 

9 x 3 9 2 1 6 x 0 0 0 25 

Celkem 3 3 9 2 1 7 0 0 0 0 25 

 

Dobrou připravenost žáků na přijímací zkoušky potvrzuje výsledková sestava jednotné 

přijímací zkoušky 2017 od Cermatu. 

 

G) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V oblasti prevence sociálně patologických jevů zpracovává metodik prevence každoročně 

Minimální preventivní program. Tento plán je vypracován na základě informací od pedagogů, 

rodičů, žáků a odráží aktuální potřeby řešení konkrétních problémů. Do Minimálního 

preventivního programu byly zařazeny akce, které pomáhají při prevenci a odstraňování 

negativních jevů. Jedním z těchto negativních jevů je asociální chování některých žáků, dále 

nebezpečí závislosti dětí na tabáku, alkoholu, obtížné zvládání životních konfliktů a problémů, 

šíření extrémistických názorů atd. 



 

 

14 

V rámci prevence sociálně patologických jevů nabídla škola žákům i mnohé volnočasové 

aktivity formou kroužků, sportovních soutěží, exkurzí, výletů. Nezastupitelnou úlohu v této 

oblasti sehrává i každodenní působení třídních učitelů a ostatních pedagogických pracovníků 

na žákovské kolektivy.  

Zajištění kvalitních a účinných akcí v rámci prevence sociálně patologických jevů zůstává i 

nadále důležitým úkolem. Jako problém v oblasti zajišťování preventivních akcí pociťujeme 

omezené finanční zdroje školy, což vede k nutnosti požadovat od rodičů žáků jejich 

spolupodílení se na financování a také omezuje možnost výběru vhodných preventivních 

programů. 

 

Preventivní programy 2017 - 2018 

Název aktivity 

Zaměření (např. prevence 

drogových závislostí, 

šikany…) 

Třídy Realizátor 

Osobní bezpečí 

Vztahy mezi lidmi, 

bezpečnost po cestě do 

školy, na ulici 

1.ročník 
Škola v rámci 

vyučovaných předmětů 

 

Dopravní výchova 
Chodci 1.a 2. ročník 

Škola v rámci 

vyučovaných předmětů 

Zdravý životní styl 

Člověk a jeho zdraví, 

hygiena, zdravá výživa, 

využití volného času 

1. ročník 
Škola v rámci 

vyučovaných předmětů 

Zdravý životní styl 

Zdravá výživa, vhodně a 

nevhodně strávený volný 

čas 

2. ročník 
Škola v rámci 

vyučovaných předmětů 

Projekt EDISON Multikulturní projekt 2. až 9. roč. Studenti z cizích zemí 

Dopravní výchova Chodci, cyklisti 
3. až 

7.ročník 

Škola v rámci 

vyučovaných předmětů 

Zdravý životní styl 
Návykové látky, rizikové 

chování, kouření, alkohol 
6.ročník 

Škola v rámci 

vyučovaných předmětů 

Osobní bezpečí 
Vztahy mezi lidmi v 

kolektivu, šikana 
7.ročník 

Škola v rámci 

vyučovaných předmětů 

Osobní bezpečí Nebezpečí sociálních sítí 8.  ročník 
Škola v rámci 

vyučovaných předmětů 

Zájezd 
Dějepisná exkurze: 

Krakow a Osvětim 

8. a 9. 

ročník 

Mgr. Rodová 

Mgr. Jana Schnelzerová 

Projekt EDISON Multikulturní projekt 9.  ročník Studenti z cizích zemí 

Zdravý životní styl 

Nebezpečí pohlavně 

přenosných chorob, 

AIDS, prevence 

drogových a jiných 

závislostí 

9. ročník 
Škola v rámci 

vyučovaných předmětů 



 

 

15 

Projekt Zdravé zuby 
Člověk a jeho zdraví, 

hygiena, zdravá výživa 
1.-5. ročník projekt 

IT technologie 
Nebezpečí zneužití IT 

v životě žáků 
6.- 9.roč. škola 

OČMUT 
Ochrana člověka za 

mimořádných událostí 
1.-9.roč. projekt 

 

H) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Škola organizovala další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu DVPP. Cílem bylo 

prohlubovat kvalifikaci pracovníků, přitom bylo přihlíženo k zaměření a ke studijním zájmům 

pedagogických pracovníků a zejména k potřebám a rozpočtu školy. Vzdělávání probíhalo 

především v akreditovaných programech nabízených v zařízeních pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NIDV), účastí v jazykových vzděláváních a samostudiem.  

  

Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 2017/2018    

datum příjmení název cena pořádá od-do 

14.08.2017 Mojhová Primární logopedická prevence 2 500 
Asociace 

logopedů ve 
školství, z.s. 

60 hodin 

14.08.2017 Sýkorová Primární logopedická prevence 2 500 
Asociace 

logopedů ve 
školství, z.s. 

60 hodin 

29.08.2017 Schnelzerová 
Eduforum, přírodovědné předměty 

- Valeč 
zdarma 

Masarykova 
univerzita Brno 

29.-
31.8.2017 

15.09.2017 Mikesková Společenství praxe zdarma KU Praha 15.-16.9.2017 

21.09.2017 Schnelzerová 
Eduforum – měření fyzikálních 

veličin, Vidov 
zdarma 

Rezekvítek, 
Brno 

14:00-19:00 

03.10.2017 Perničková 
Aktiv učitelů zdravotníků a 

vedoucích zdravotnických kroužků 
zdarma 

Červený kříž 
ČB 

13:00-15:00 

04.10.2017 Lamačová 
Dětská kresba - Ergonomie psaní a 
rozvoj grafomotoriky v předškolním 

věku 
zdarma Remízka ČB 8:00-16:00 

12.10.2017 Janoušová 
„Písnička jako dárek“ – projekt BIG 

ATCZ5 
zdarma ZVaS JČ 6 hodin 

19.10.2017 Schnelzerová Eduforum, Fyzika v kriminalistice zdarma JU ČB 9:00-13:00 

25.10.2017 Kovaříková Kurz čtenářské gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

25.10.2017 Faloutová Kurz čtenářské gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

25.10.2017 Hašová Kurz čtenářské gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

25.10.2017 Hercegová Kurz čtenářské gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

25.10.2017 Palkosková Kurz čtenářské gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

25.10.2017 Rodová Kurz čtenářské gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

25.10.2017 Suchá Kurz čtenářské gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

25.10.2017 Vojtová Kurz čtenářské gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

25.10.2017 Šachlová Kurz čtenářské gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

06.11.2017 Voborská 
„Mini dílny k poznání neživé přírody 
prostřednictvím pokusů“ – projekt 

BIG ATCZ5 
zdarma ZVaS JČ 6 hodin 



 

 

16 

15.11.2017 Cimbůrková 
Pracovní schůzka ve středisku 

výchovné péče 
zdarma SVP ČB 14:00-16:00 

15.11.2017 Faloutová 
Pracovní schůzka ve středisku 

výchovné péče 
zdarma SVP ČB 14:00-16:00 

22.11.2017 Mikesková Společenství a praxe zdarma KU Praha 9:00-17:00 

28.11.2017 Janoušová 
Vývoj vztahu k přírodě a životnímu 
prostředí – období dětského vývoje 

z hlediska ekovýchovy 
zdarma KÚ Č. B. 5 hodin 

06.12.2017 Janoušová 
Umíte to s pohádkou – projekt BIG 

ATCZ5 
zdarma ZVaS 8:00 – 15:00 

13.12.2017 Schnelzerová 

Eduforum – Ing. Eduard Pudil, 
„Vlastní spotřeba elektrárny 
Temelín, vyvedení výkonu 

elektrárenského bloku, zapojení do 
přenosové soustavy.“ 

zdarma PF Č. B. 9:00 – 15:00 

05.01.2018 Klečka Novela právních předpisů 500 NIDV 9:00 – 16:00 

28.02.2018 Šutková 
Kurz podpory přirozeného rozvoje 

řeči – logopedická prevence 
6 000 NIDV 60 hodin 

12.03.2018 Schnelzerová Kurz matematické gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

12.03.2018 Duspiva Kurz matematické gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

12.03.2018 Klečka Kurz matematické gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

12.03.2018 Stoklasová Kurz matematické gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

12.03.2018 Cimbůrková Kurz matematické gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

12.03.2018 Chovancová Kurz matematické gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

12.03.2018 Kubová Kurz matematické gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

12.03.2018 Perničková Kurz matematické gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

12.03.2018 Burešová Kurz matematické gramotnosti 9 600 AV Media 32 hodin 

04.04.2018 Schnelzerová 
Eduforum - PhDr. Ing. Ota Kéhar, 

Ph.D. – Asttronomie a 
astronomické jevy 

zdarma PF JU 8:30 – 15:30 

05.04.2018 Schnelzerová Eduforum – JE Temelín zdarma Temelín 8:30 – 16.00 

11.04.2018 Voborská Jak pracovat s dětmi do dvou let 1 870 NIDV 3 dny 

18.04.2018 Perničková Školení první pomoci zdarma 
Červený kříž 

Č.B. 
13:00-16:00 

26.04.2018 Janoušová Pedagogická diagnostika zdarma ZVaS 9:00 – 15:00 

28.04.2018 Janoušová Společné vzdělání – inkluze v Mš 1 180 NIDV 2 dny 

10.05.2018 Stoklasová 
Čeština z druhé ruky jak ji učit děti 

– cizince I. 
zdarma NIDV 9:00 – 15:30 

22.06.2018 Voborská Grafoseminář 2. 500 DDM ČB 9:00 – 16:00 

22.06.2018 Sýkorová Grafoseminář 2. 500 DDM ČB 9:00 – 16:00 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 



 

 

17 

I) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Mimoškolní aktivity: 

Mimoškolní činnost byla realizována prostřednictvím 41 zájmových kroužků, které kromě 

vyučujících vedli další pracovníci školy, specializovaná firma Rytmik a spolupracovaly i místní 

a jiné společenské organizace sportovců, dále folklorní Blaťácký soubor, dětský taneční soubor 

i Rada rodičů. Škola také vytvářela podmínky pro zájmovou činnost žáků bezplatným 

pronajímáním tělocvičny pro dětské aktivity místního sportovního klubu, poskytla prostory pro 

tenisovou školu, myslivecký kroužek, zprostředkovávala informace o aktivitách místních 

organizací. Škola již tradičně spolupracovala se ZUŠ při výuce hry na hudební nástroje a při 

výtvarné výuce. Dále škola organizovala sběr starého papíru. K prezentaci školy byly 

používány vlastní internetové stránky ZŠ i MŠ a výstavy dětských prací. 

 

Přehled aktivit 2017 - 2018 

6.9.2017 Fotografování žáků - Photodienst 1. – 5.tř. Schnelzerová 

11. – 

15.9.2017 Projekt EDISON 1. – 9.tř. všichni vyučující 

26.9.2017 Přírodovědný program: žížaly 3.A a 3.B Kubová, Vojtová 

27.9.2017 Přírodovědný program: žížaly 2.A a 2.B Perničková, 

Chovancová 

18.10.2017 Planetárium Č. Budějovice 4.A a 4.B Palkosková, 

Stoklasová 

19.10.2017 Cassiopeia: Poznáváme lesní 

zvířátka 
1.A a 1.B Wohlschlägerová, 

Šachlová 

20.10.2017 Planetárium Č. Budějovice 5.A a 5.B Heřmanová, 

Kovaříková 

24.10.2017 Exkurze: Linec - železárny 
6.-9.tř. výběr 

žáků Faloutová, Klímová 

2.11.2017 
Cassiopeia: Putování přírodou 

Jižních Čech 
7.A, 7.B třídní učitelé 

od 8. a 

9.11.2017 
Plavecký výcvik 2.tř. a 3.tř. třídní učitelé 

13.11.2017 Cassiopeia: Vodní koloběhy 3.A a 3.B třídní učitelé 

21.11.2017 
Letem, včelím světem, Jihočeské 

muzeum Č. Budějovice 
1.A a 1.B Wohlschlägerová, 

Šachlová 

23.11.2017 Vzdělání a řemeslo, Č. Budějovice 8.tř. a 9.tř. Faloutová, Suchá 

24.11.2017 Projektový den s etikou 
4., 5., 6., 7., 

8.tř. 
třídní učitelé 

29.11.2017 Planetárium Č. Budějovice 5.A a 5.B třídní učitelé 

19.12.2017 Sněhulákoviny – hudební pořad 1. – 3.tř. třídní učitelé 

19.1.2018 Bruslení – Veselí nad Lužnicí 5.A a 5.B 
Heřmanová, 

Kovaříková 



 

 

18 

31.1.2018 kino 1. – 9.tř. třídní učitelé 

5.2.2018 Cassiopeia: Cesta kolem světa 5.A a 5.B třídní učitelé 

7.2.2018 Techmánia Plzeň 6.A a 6.B 
Schnelzerová, 

Cimbůrková 

7.2.2018 Hopsárium České Budějovice 4.A a 4.B 
Stoklasová, 

Palkosková 

4. – 

9.3.2018 
LVK 7.A a 7.B 

Duspiva, Hašová, 

Rodová 

9.3.2018 Bruslení – Veselí nad Lužnicí 4.B, 5.A, 5.B 

Stoklasová, 

Heřmanová, 

Kovaříková 

20.3.2018 Cassiopeia: „Život v mraveništi“ 1.A, 1.B 
Wohlschlägerová, 

Šachlová 

4.4.2018 Planetárium Č. Budějovice 3.A a 3.B Vojtová, Kubová 

18.4.2018 Písecká sladovna - mraveniště 4.A Palkosková 

26.4.2018 Zayferus – draví ptáci 1. – 9.tř. třídní učitelé 

10.5.2018 Fotografování třídních kolektivů 1. – 9.tř. třídní učitelé 

11.5.2018 Putování s muzikou Réva 1. – 9.tř. třídní učitelé 

16.5.2018 Školní výlet, JumpPark Praha 7.B Rodová 

24.5.2018 Exkurze – Viscofan Č. Budějovice 6.A, 6.B Faloutová, Suchá 

28.5.2018 Náš les – výukový program 1. – 3.tř. třídní učitelé 

29.5.2018 Hasiči – Č. Budějovice 1.A, 1.B Wohlschlägerová, 

Šachlová 

4.6.2018 Farma Chlumeček - školní výlet 3.A, 3.B Kubová, Vojtová 

5.6.2018 JumpPatrk Praha – školní výlet 6.A a 6.B Faloutová, 

Cimbůrková 

8.6.2018 Tep Faktor – školní výlet 8.tř. Duspiva, Truhlářová 

11.6.2018 
Zoo Větrovy, čokoládovna Tábor – 

školní výlet 
2.A a 2.B Perničková 

Chovancová 

14.6.2018 Knihovna Ševětín 1.A a 1.B Wohlschlägerová, 

Šachlová 

14.6.2018 Žáci Zš hrají divadlo pro žáky Mš 

Žáci 

dramatického 

kroužku 
Kovaříková 

15.6.2018 Výlet do Vitína 4.A Palkosková 

15.6.2018 Kvilda – školní výlet 9.tř. Suchá 

15.6.2018 Praha – školní výlet 5.A a 5.B Kovaříková, 

Heřmanová 

18.6.2018 Husitské muzeum Tábor, školní 

výlet 
4.A Stoklasová 



 

 

19 

19.6.2018 České Budějovice, exkurze 3.A Kubová 

19. a 

20.6.2018 

Dějepisná exkurze: Krakow a 

Osvětim 
výběr žáků Schnelzerová, 

Rodová 

21.6.2018 
Knihovna Č. Budějovice – pořad 

knihovny pro Zš 
4.A a 5.B Palkosková, 

Kovaříková 

26.6.2018 Školní akademie 1. – 9.tř. všichni vyučující 

 

Pro rozšiřování poznatků žáků organizovala škola řadu akcí, při výchově ke zdravému 

životnímu stylu a v environmentální výchově škola dále využívala služeb sdružení Cassiopeia, 

proběhly plavecký výcvik žáků druhého a třetího ročníku, nácvik poplachu a praktické cvičení 

žáků v rámci ochrany člověka za mimořádných situací, poznávací výlety a exkurze tříd, 

pokračoval projekt „Zdravé zuby“. Žáci se zapojili do sbírek na podporu potřebným a 

postiženým lidem (Život dětem, Píšťalka, Fond Sidus), sbírali starý papír. Tradičně se škola 

prezentovala na závěr školního roku svou školní akademií pro veřejnost. Ve spolupráci se 

zřizovatelem proběhlo přivítání žáků do první třídy, slavnostní předání vysvědčení 

odcházejícím žákům.   

Školní družina rozvíjela zájmy žáků v mnoha aktivitách. Do periodické zájmové činnosti patří 

pracovní, sportovní a estetické činnosti, zvídavé malování a logopedické říkanky.  Dále družina 

uspořádala čertování, mikulášskou nadílku, oslavu MDD, výrobu dárků na vánoční jarmark, 

odpoledne s klaunem v tělocvičně, tvořivé odpoledne – manželé Chmelovi – výroba 

magnetického bločku s tužkou, soutěž a odpoledne s velikonočním zajíčkem, čarodějnický 

týden, zpívání se saxofonem v kině, výrobu dárků k zápisu prvňáčků a maminkám k MDŽ, 

posezení s knihou, družinovou olympiádu a příměstský tábor. A také se zúčastnila školní 

akademie.  

Děti z mateřské školy měly k dispozici zájmové kroužky Slovohrádky, Hudebně pohybový, 

Angličtinu a Zpívání s kytarou. Absolvovaly řadu divadelních a hudebních představení, 

návštěvu hasičů v Českých Budějovicích, tři tematická tvořivá odpoledne s rodiči, vycházky, 

Mikulášskou nadílku a zdobení vánočního stromu, sportovní odpoledne na Den dětí, dětský 

karneval, nocování v MŠ, účast na jarmarku, zimní školkovou olympiádu. Vystoupily 

s programem pro maminky ke Dni matek. Na úřadě městyse proběhlo slavnostní rozloučení 

s předškoláky, v DIPĚ měly děti své tablo. MŠ byla zapojena do celostátních projektů a aktivit 

EVVO Mrkvička a Celé Česko čte dětem. 

 

Účast žáků školy v soutěžích: 

 

Název soutěže Počet 
účastníků 

Umístění 

Přírodovědný klokan 2017 – školní kolo 

(Mgr. Mikesková) 
21  

Logická olympiáda A – okresní kolo 

(Mgr. Schnelzerová) 

okresní 

731 

69. - 70. 

101. - 108. 

109.-115. 

Logická olympiáda B – okresní kolo okresní 168. – 176. 



 

 

20 

(Mgr. Schnelzerová) 1373 436. – 460. 

436. – 460. 

568. – 600. 

„Namaluj svoji učitelku“ výtvarná soutěž (Mgr. Eva 

Šachlová) 
celostátní účast 

Dějepisná olympiáda – školní kolo 

(Mgr. Rodová) 

 

16 
 

Olympiáda z českého jazyka – školní kolo(Mgr. 

Suchá, Mgr. Veronika Truhlářová) 

 

14 

 

 

Olympiáda z anglického jazyka – školní kolo 

(Mgr. Hercegová) 
15  

Matematická olympiáda 5.tř. – školní kolo 

(Mgr. Cimbůrková) 
4  

Olympiáda z anglického jazyka –  okresní kolo (Mgr. 

Hercegová) 
22 20. – 21. 

Dějepisná olympiáda – okresní kolo 

(Mgr. Rodová) 

okresní 

63 
43. 

Matematická olympiáda 5.tř. – okresní kolo 

(Mgr. Cimbůrková) 

okresní 

100 
47. – 52. 

Pythagoriáda  5. - 7. ročník – školní kolo (Mgr. 

Klímová, Mgr. Cimbůrková, Mgr. Kovaříková, Mgr. 

Heřmanová)) 

79  

Olympiáda ze zeměpisu – školní kolo 

(Mgr. Faloutová) 
18  

Olympiáda z českého jazyka – okresní kolo (Mgr. 

Suchá) 
54 26. – 32. 

Olympiáda ze zeměpisu – okresní kolo 

(Mgr. Faloutová) 

okresní 

A 17 

B 21 

C 21 

 

14. 

19. 

7. 

Mladý módní návrhář 2018 – výtvarná soutěž (Mgr. 

Faloutová) 

Celostátní 

A 

 
zvláštní 

ocenění 

 

1. 

1. 

„Přemýšlej, na čem staví Evropa“ – výtvarná soutěž 

(Mgr. Hana Faloutová) 
krajské účast 

Matematický klokan (Mgr. Kubová, Vojtová, 

Kovaříková, Heřmanová, Klímová, Cimbůrková, 

Perničková, Chovancová, Palkosková, Stoklasová, 

Schnelzerová) 

Cvrček 

65 

Klokánek 

77 

Benjamín 

34 

Kadet 

23 

 

XV. Jihočeský zpěváček 2018 

(Jihočeské folklórní sdružení) 
krajské 1. 

Rybářská olympiáda – školní kolo 

(Mgr. Burešová) 
14  



 

 

21 

Pythagoriáda – okresní kolo 5.tř. 

(Mgr. Marcela Cimbůrková) 

okresní 

71 
37. – 45. 

Pythagoriáda – okresní kolo 6.tř. 

(Mgr. Marcela Cimbůrková) 

okresní 

40 
11. – 15. 

Pythagoriáda – okresní kolo 7.tř. 

(Mgr. Marcela Cimbůrková) 

okresní 

59 
39. – 44. 

Pythagoriáda – okresní kolo 8.tř. 

(Mgr. Marcela Cimbůrková) 

okresní 

40 
34. – 37. 

 

Účast žáků školy ve sportovních soutěžích: 

Název soutěže 
Počet 

účastníků 
Umístění Jméno 

Florbal – okresní kolo, mladší žáci 

(Mgr. Duspiva) 
10 4 chlapci 

Florbal, Týn nad Vltavou – okresní kolo, 

starší žáci (Mgr. Duspiva) 
12 6 chlapci 

McDonald's CUP (Mgr. Duspiva) 16 5 chlapci 

Malá kopaná – okresní kolo (Mgr. Duspiva) 12 4 chlapci 

Atletika – pohár rozhlasu – mladší žáci 

(Mgr. Duspiva) 
12 a 14 10 a 11 chlapci a dívky 

Atletika – pohár rozhlasu – starší žáci 

(Mgr. Hašová) 
17 a 15 11 a 14 chlapci a dívky 

Florbal – O pohár starosty Týna nad Vltavou – 

mladší žáci 
4 1 chlapci 

Florbal – O pohár starosty Týna nad Vltavou – 

starší žáci 
4 1 chlapci 

 

J) Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2017 - 2018 nebyla provedena ve škole kontrola ze strany ČŠI, probíhalo však 

elektronické dotazníkové šetření a výběrové testování žáků 9. ročníku v mediální gramotnosti. 

Průměrná úspěšnost školy byla 55%.  (Celkem bylo testováno 4 026 žáků z ČR.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mcdonaldscup.cz/


 

 

22 

K) Základní údaje o hospodaření školy    

 

Ukazatel 

Skutečnost /v 

tis.Kč/ 

2017 

Skutečnost 

doplňková č.2017 

/v tis.Kč/ 

Náklady 28 131,4 0,00 

Spotřeba materiálu 664,8 0,00 

Spotřeba DDHM 878,3 0,00 

Spotřeba potravin 2 175,1 0,00 

Spotřeba energie 355,2 0,00 

Spotřeba ost.dodávek – teplo, voda 927,6 0,00 

Opravy a udržování 346,4 0,00 

Cestovné 11,3 0,00 

Ostatní služby 984,1 0,00 

Mzdy – UZ 33353 

UZ 33061 

UZ 33052 

Ostatní zdroje 

Fond odměn 

Náhrady PN 

Náhrada odjinud – dovol. 

14 311,0 

300,6 

93,2 

78,4 

52,7 

66,7 

35,0 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Ostatní osobní náklady 112,8 0,00 

Pojistné, FKSP 5 067,8 0,00 

Zákonné pojistné, pojištění 

majetku 
97,8 0,00 

Odpisy DNM, DHM 1 122,9 0,00 

Zákonné sociální náklady 449,7 0,00 

Náklady celkem 28 131,4 0,00 

Výnosy 28 552,2 0,00 

Tržby z prodeje služeb - stravné 2 353,4 0,00 

Tržby z prod.služ. – popl. MŠ a 

ŠD 
262,7 0,00 

Tržby z prodeje služeb - pronájmy 113,2 0,00 

Tržby z prodeje služeb - ostatní 493,7 0,00 

Výnosy z prodeje materiálu 211,4 0,00 

Úroky 1,9 0,00 

Zúčtování fondů 72,7 0,00 

Provozní dotace SR + granty 25 043,2 0,00 

Výnosy celkem 28 552,2 0,00 

Hospodářský výsledek 420,8 0,00 

Příspěvek na provoz 4 081,0 0,00 



 

 

23 

Příspěvek na investice 0,0 0,00 

   

 

                                                            
 

Celkem:                                                                                                           20 962 245,44 Kč    

 

Příspěvek 
 

Rok 2017 /v Kč 
 

Rok 2018 /v Kč/ 
Rozpočet 

a) neinvestiční výdaje na rok celkem 25 043 245,44 26 282 738,00 

z toho  OÚ 4 081 000,00 3 500 000,00 

SR 20 962 245,44 22 782 738,00 

b) investiční výdaje na rok celkem 0,00 0,00 

z toho OÚ 0,00 0,00 

SR 0,00 0,00 

  

 

Náklady 

 

Rok 2017/v Kč/ 
Rok 2018 /v Kč/ 

1.pololetí 

a) neinvestiční celkem 28 131 406,47 15 817 316,42 

z  toho OÚ 7 169 161,03 3 956 641,97 

SR 20 962 245,44 11 860 674,45 

b) investiční celkem 0,00 0,00 

z toho OÚ 0,00 0,00 

SR 0,00 0,00 

   

Výnosy 
 

Rok 2017/v Kč/ 
Rok 2018 /v Kč/ 

1.pololetí 

Celkem 28 552 216,70 15 888 339,55 

z toho OÚ 7 589 971,26 4 027 665,10 

SR 20 962 245,44 11 860 674,45 

JčK 0,00 0,00 

 

Hospodářský výsledek 
 

Rok 2017 /v Kč/ 
Rok 2018 /v Kč/ 

1.pololetí 

 

 Název transferu 
Příjem fin. 
prostředků 

Čerpání 
 
 

1. Platy UZ 33353 20 003 034,00 20 003 034,00 0,00 Kč 

2. Platy UZ 33052 408 876,00 408 876,00 0,00 Kč 

3. Platy UZ 33073 126 765,00 126 765,00 0,00 Kč 

4. Transfer MŠMT UZ 33063 801 982,20 402 990,44 398 991,76 Kč 

5. Dotace doprava pl.výcvik 20 580,00 20 580,00 0,00 Kč 




